УПОЛНОМОЧЕННЫЙ
ПО ПРАВАМ РЕБЕНКА В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
Р9. Р { 2024 г.

г. Иркутск

О реализации Регионального проекта «Я С ТОБОЙ»

Руководствуясь Законом Иркутской области от 12 июля 2010 года
№71 -03 «Об Уполномоченном по правам ребенка в Иркутской области», на
основании принятых решений по итогам конференции по реализации
регионального проекта «Я С ТОБОЙ», направленного на развитие
школьных служб медиации (примирения) в образовательных организациях
Иркутской области в рамках XIV Всероссийского форума «Вместе-ради
детей! Благополучие ребенка независимо от жизненных обстоятельств»,
проводимого Фондом поддержки детей, находящихся в трудной жизненной
ситуации» М.В. Гордеевой от 13.10.2023 года:

1. Продлить реализацию Регионального проекта «Я С ТОБОЙ»,
направленного на организацию деятельности служб медиации (примирения)
в образовательных организациях Иркутской области на 2024 - 2025 г.г.

2. Определить участниками Регионального проекта «Я С ТОБОЙ»
направленного на организацию деятельности служб медиации (примирения)
в образовательных организациях Иркутской области в 2024-2025 г.г.,
следующие муниципальные образования Иркутской области:

-  МО город Иркутск;
-  Ангарский городской округ;
-  МО «город Усолье-Сибирское»;
-  Шелеховский муниципальный район;
-  Иркутское районное МО;
-  МО «Братский район»;
-  Куйтунский муниципальный район;
-  МО «Нижнеилимский район».
3. Утвердить Реестр муниципальных образовательных

организаций, осуществляющих реализацию Региональный проекта «Я С
ТОБОЙ» (приложение).

4. Участникам регионального проекта «Я С ТОБОЙ», указанным в
п. 2 настоящего распоряжения, предоставить соответствующую
информацию о результатах реализации проекта на территории

№  JL -РУ

муниципального образования в аппарат Уполномоченного по правам
ребенка в Иркутской области в следующие сроки:

- до 15 июня 2024 года;
- до 1 февраля 2025 года;
- до 15 июня 2025 года;
- до 1 февраля 2026 года.
5. Считать генеральным партнером в реализации Регионального

проекта «Я С ТОБОЙ» МКУ города Иркутска «Информационно
методический центр развития образования.

6. Назначить координаторами по реализации Регионального
проекта «Я С ТОБОЙ»:

- в аппарате Уполномоченного по правам ребенка в Иркутской
области - Борисова Л.В., главный советник в аппарате Уполномоченного по
правам ребенка в Иркутской области;

- в МКУ г. Иркутска «ИМЦРО» - Василькова Ю.В, кандидат
психологических наук, педагог-психолог высшей квалификационной
категории (по согласованию).

7. Руководителю аппарата Уполномоченного по правам ребенка в
Иркутской области Верюжской А.Н. обеспечить размещение настоящего
распоряжения на официальном сайте Уполномоченного по правам ребенка в
Иркутской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю
за собой.

Т.В. Афанасьева

Приложение
к распоряжению Уполномоченного по правам

ребенка в Иркутской области
№2-ру от 09.01.2024 г.

Реестр
муниципальных образовательных организаций Иркутской области,
осуществляющих реализацию Регионального проекта «Я С ТОБОЙ»

МО город Иркутск
№
п/п

Перечень организаций, задействованных в реализации
Регионального проекта «Я С ТОБОЙ»

1. МКУ «ИМЦРО»
2. МБОУ г. Иркутска СОШ № 1
3. МБОУ г. Иркутска СОШ №2 им. М.С. Вишнякова
4. МБОУ г. Иркутска СОШ № 3
5. МБОУ г. Иркутска СОШ № 4
6. МБОУ г. Иркутска СОШ № 5
7. МБОУ г. Иркутска СОШ №6
8. МБОУ г. Иркутска СОШ № 7
9. МБОУ г. Иркутска СОШ № 9
10. МБОУ г. Иркутска СОШ № 10 им. П. А.Пономарев а
И. МБОУ г. Иркутска ЦО №10
12. МБОУ г. Иркутска СОШ № 11 с УИОП им. И. А. Дрица
13. МБОУ г. Иркутска СОШ № 12
14. МБОУ г. Иркутска школа-интернат № 13
15. МБОУ г. Иркутска СОШ с УИОП № 14
16. МБОУ г. Иркутска СОШ № 15
17. МБОУ г. Иркутска СОШ № 16
18. МБОУ г. Иркутска СОШ № 17
19. МБОУ г. Иркутска СОШ №18
20. МБОУ г. Иркутска СОШ №19
21. МБОУ г. Иркутска СОШ № 21 имени Ю.А. Гагарина
22. МБОУ г. Иркутска СОШ № 22
23. МБОУ г. Иркутска СОШ № 23
24. МБОУ г, Иркутска СОШ № 24
25. МБОУ Гимназия № 25 г. Иркутска
26. МБОУ г. Иркутска СОШ №26
27. МБОУ г. Иркутска СОШ №27
28. МБОУ г. Иркутска СОШ № 28
29. МБОУ г. Иркутска СОШ № 29
30. МБОУ г. Иркутска СОШ № 30
31. МБОУ г. Иркутска СОШ №32
32. МБОУ г. Иркутска СОШ № 34
33. МБОУ г. Иркутска СОШ №35
34. МБОУ г. Иркутска СОШ № 36
35. МБОУ г. Иркутска СОШ № 37
36. МБОУ г. Иркутска СОШ № 38
37. МБОУ г. Иркутска СОШ № 39
38. МБОУ г. Иркутска СОШ № 40
39. МБОУ г. Иркутска СОШ № 42
40. МБОУ г. Иркутска СОШ № 43
41. МБОУ Гимназия №44 г. Иркутска -
42. МБОУ г. Иркутска СОШ № 45

43. МБОУ г. Иркутска СОШ №46
44. МАОУ ЦО № 47 г. Иркутска
45. МБОУ г. Иркутска СОШ № 49
46. МБОУ г. Иркутска СОШ № 50
47. МБОУ г. Иркутска СОШ № 53
48. МБОУ г. Иркутска СОШ № 55
49. МБОУ г. Иркутска СОШ № 57
50. МАОУ г. Иркутска СОШ №63
51. МБОУ г. Иркутска СОШ № 64
52. МБОУ г. Иркутска СОШ № 65
53. МБОУ г. Иркутска СОШ №66
54. МБОУ г. Иркутска СОШ № 67
55. МБОУ г. Иркутска ООШ № 68
56. МАОУ г. Иркутска СОШ № 69
57. МБОУ г. Иркутска СОШ № 71 им. Н.А. Вилкова
58. МБОУ г. Иркутска СОШ № 72
59. МБОУ г. Иркутска СОШ № 73
60. МБОУ города Иркутска СОШ №75
61. МБОУ г. Иркутска СОШ № 76
62. МБОУ г. Иркутска СОШ № 77
63. МБОУ г. Иркутска СОШ № 80
64. МБОУ г. Иркутска Лицей № 1
65. МБОУ г. Иркутска лицей № 2
66. МБОУ г. Иркутска лицей № 3
67. МАОУ Лицей ИГУ г. Иркутска
68. МБОУ г. Иркутска гимназия №1
69. МАОУ города Иркутска гимназия № 2
70. МБОУ г. Иркутска, Гимназия №3
71. МБОУ г. Иркутска ВСОШ № 1

Ангарский городской округ

№ п/п Перечень организаций, задействованных в реализации
Регионального проекта «Я С ТОБОЙ!»

1. МБОУ «СОШ №5»
2. МБОУ «СОШ №9
3. МБОУ «СОШ №10»
4. МБОУ «СОШ №15»
5. МБОУ «СОШ №40»
6. МБОУ «СОШ №24»
7. МБОУ «СОШ №32»
8. МБОУ «СОШ №25»
9. МБОУ «СОШ №36»
10. МБОУ «Савватеевская СОШ»
11. МАОУ «Гимназия № 8»
12. МБОУ «Гимназия № 1»
13. МАОУ «Ангарский лицей №2 им. М.К.Янгеля»
14. МБОУ «СОШ № 20»
15. МБОУ «СОШ №37»
16. МБОУ «СОШ №3»
17. МБОУ «СОШ № 7»

МО «город У со лье-Сибирское»

№ п/п Перечень организаций, задействованных в реализации
Регионального проекта «Я С ТОБОЙ!»

1. МБОУ «Гимназия №1»
2. МБОУ «СОШ №2»

3. МБОУ «СОШ №3»
4. МБОУ «СОШ №12»
5. МБОУ «СОШ №13»
6. МБОУ «СОШ №16»
7. МБОУ «СОШ №17»

Шелеховский муниципальный район

№ п/п Перечень организаций, задействованных в реализации
Регионального проекта «Я С ТОБОЙ!»

1. МКДОУ ШР «Детский сад № 16 «Ручеёк»
2. МБОУ ШР «СОШ № 2»
3. МКОУ ШР «СОШ № 6»
4. МКОУ ШР «Болыпелугская СОШ №8»

Иркутское районное МО

№ п/п Перечень организаций, задействованных в реализации
Регионального проекта «Я С ТОБОЙ!»

1. МОУ ИРМО «Болыпеголоустненская ООШ»
2. МОУ ИРМО «Болыпереченская СОШ»
3. МОУ ИРМО «Бутырская СОШ»
4. МОУ ИРМО «Гороховская СОШ»
5. МОУ ИРМО «Горячеключевская СОШ»
6. МОУ ИРМО «Грановская СОШ»
7. МОУ ИРМО «Карлукская СОШ»
8. МОУ ИРМО «Кудинская СОШ»
9. МОУ ИРМО «Листвянская СОШ»
10. МОУ ИРМО «Максимовская СОШ»
11. МОУ ИРМО «Малоголоустненская СОШ»
12. МОУ ИРМО «Мамоновская СОШ»
13. МОУ ИРМО «Марковская СОШ»
14. МОУ ИРМО «Марковская СОШ №2»
15. МОУ ИРМО «Никольская СОШ»
16. МОУ ИРМО «Оекская СОШ»
17. МОУ ИРМО «Пивоваровская СОШ»
18. МОУ ИРМО «Плишкинская СОШ»
19. МОУ ИРМО «Ревякинская СОШ»
20. МОУ ИРМО «Смоленская СОШ»
21. МОУ ИРМО «СОШ поселка Молодежный»
22. МОУ ИРМО «Уриковская СОШ»
23. МОУ ИРМО «Усть-Кудинская СОШ»
24. МОУ ИРМО «Хомутовская СОШ №1»
25. МОУ ИРМО «Хомутовская СОШ №2»
26. МОУ ИРМО «Ширяевская СОШ»

МО «Братский район»

№п/п Перечень организаций, задействованных в реализации
Регионального проекта «Я С ТОБОЙ!»

1. МКОУ «Александровская СОШ»
2. МКОУ «Болыпеокинская СОШ»
3. МКОУ «Боровская СОШ»
4. МКОУ «Вихоревская СОШ № 1»
5. МКОУ «Вихоревская СОШ № 2»
6. МКОУ «Вихоревская СОШ № 10»
7. МКОУ «Вихоревская СОШ № 101»
8. МКОУ «Вихоревская В СОШ»

9. МКОУ «Добчурская СОШ»
10. МКОУ «Дубынинская ООШ»
11. МКОУ «Зябинская СОШ»
12. МКОУ «Илирская СОШ № 1»
13. МКОУ «Илирская СОШ № 2»
14. МКОУ «Калтукская СОШ»
15. МКОУ «Карахунская СОШ»
16. МКОУ «Кардойская ООШ»
17. МКОУ «Кежемская СОШ»
18. МКОУ «Ключи -Булакская СОШ»
19. МКОУ «Кобинская ООШ»
20. МКОУ «Кобляковская СОШ»
21. МКОУ «Куватская СОШ» (МКОУ «Новодолоновская СОШ»)
22. МКОУ «Кузнецовская СОШ»
23. МКОУ «Кумейская ООШ»
24. МКОУ «Леоновская ООШ»
25. МКОУ «Мамырская СОШ»
26. МКОУ «Наратаевская СОШ»
27. МКОУ «Шумиловская СОШ»
28. МКОУ «Озёрнинская СОШ»
29. МКОУ «Покоснинская СОШ»
30. МКОУ «Прибойновская СОШ»
31. МКОУ «Приреченская ООШ»
32. МКОУ «Тангуйская СОШ»
33. МКОУ «Тарминская СОШ»
34. МКОУ «Турманская СОШ»
35. МКОУ «Тэминская СОШ»
36. МКОУ «Харанжинская СОШ»

Куйтунский муниципальный район

№ п/п Перечень организаций, задействованных в реализации
Регионального проекта «Я С ТОБОЙ!»

1. МКОУ «СОШ №1» р.п. Куйтун
2. МКОУ СОШ №2 р.п. Куйтун
3. МКОУ ЦО «Каразей»
4. МКОУ ЦО «Альянс» п. Харик
5. МКОУ Тулинская СОШ
6. МКОУ «Уховская СОШ»
7. МКОУ Карымская СОШ
8. МКОУ «Лермонтовская СОШ»
9. МКОУ Барлукская СОШ

МО «Нижнеилимский район»

№ п/п Перечень организаций, задействованных в реализации
Регионального проекта «Я С ТОБОЙ!»

1. МОУ «Железногорская СОШ № 1»
2. МОУ «Железногорская СОШ № 2»
3. МОУ «Железногорская СОШ №3 »
4. МОУ «Железногорская СОШ № 4»
5. МОУ «Железногорская СОШ № 5 им. А.Н. Радищева»
6. МОУ «Новоигирменская СОШ №1»
7. МОУ «Новоигирменская СОШ №2»
8. МОУ «Хребтовская СОШ»
9. МОУ «Рудногорская СОШ»
10. МОУ «ОСШ им. М.К. Янгеля п.Березняки»

и . МКОУ «Коршуновская СОШ»
12. МОУ «Шестаковская СОШ»
13. МОУ «Видимская СОШ»
14. МКОО «Игирменская ООШ»